
UCHWAŁA NR XXIV/134/2025 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) i art. 15 ust. 1, 1a i 
ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 
strażakom ratownikom OSP z terenu gminy Siedlec za każdą rozpoczętą godzinę, 
ustaloną zgodnie z zasadami wskazanymi w art. 15 ust. 2 zd. 2 ustawy o 
ochotniczych strażach pożarnych, z tytułu uczestnictwa: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo – gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości  
25,00 zł 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 10,00 zł. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatom 
na strażaków ratowników OSP, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat, i 
którzy są uczestnikami szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych  
w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr LX/328/2023 Rady Gminy Siedlec z dnia 
28 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F38EA7-7456-4749-9D52-AAA639E19A93. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F38EA7-7456-4749-9D52-AAA639E19A93. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr    XXIV/ 134 / 2025 Rady Gminy Siedlec z dnia 25 listopada 2025 
r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych. 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż 
raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 
Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.  
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1631 i 1674) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent 
pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu 
realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka 
ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny 
jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały 
ustalającej wysokość ekwiwalentu dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Siedlec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F38EA7-7456-4749-9D52-AAA639E19A93. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIV/134/2025 
Data dokumentu 2025-11-25 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych 

Identyfikator 
dokumentu 

63F38EA7-7456-4749-9D52-AAA639E19A93 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1229139897 
Numer seryjny 0AFA864A137FE5877610882253A51EC7 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.11.2025 16:35:15 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63F38EA7-7456-4749-9D52-AAA639E19A93. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/134/2025 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4



		2025-11-25T15:35:15+0100




